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Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyű lésről szóló 2012 . évi XXXVI .
törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II . 24 .) OGY
határozat 124 . § (1) bekezdése alapján „Mit tesz a magyar kormány a magyarországi választások
informatikai és internetes biztonságának megerősítése ügyében? címmel írásbeli választ igényl ő
kérdést kívánok benyújtani Pintér Sándor belügyminiszterhez.

Tisztelt Miniszter Úr !

Az elmúlt év során számos fejlett, nyugati országban úgy bonyolítottak le országos választást, hogy
azokat, a benne résztvevő szereplőket külföldi informatikai támadások érték . E támadások részbe n
kiterjedtek a választásokat lebonyolító informatikai rendszerek integritásának csökkentésére, a
rendszerek informatikai destabilizálására, valamint az érintett országok nyilvánosságának közösség i
média-platforomokon keresztül történő , az adott országok nemzeti érdekeivel ellentétes, aktí v
befolyásolására . Ez utóbbi történhetett chat-robotok aktivizálásával, avagy hamis híreket terjesztő ,
hamis felhasználók tömegeinek az adott országok közösségi média-vitáiba való bekapcsolása révén .
Több, bizonyított példa van arra is, hogy egy-egy adott jelölt, jelöltállító szervezet informatika i
rendszerét, e-mail-rendszerét törték fel befolyásolási szándékkal külföldi támadók .

E példák jellemezték az Amerikai Egyesült Államok elnökválasztását, a közelmúltban véget ér t
franciaországi elnökválasztást, és ezek jellemzik a most folyó németországi általános parlament i
választási kampányt. Az azonos mintát, elkövetési módot és informatikai megoldást használ ó
támadások mögött hivatalos vizsgálatok és nem hivatalos források is egyaránt Oroszország hibri d
háborúját jelzik . Ennek nyomait részletes vizsgálati anyagok tárták fel, és számos sajtóinformáció i s
megerősítette mindezek valódiságát .

Hazánk 2018-19-ben újra három általános választásra készül . Ezek kampányaira komoly befolyást
gyakorolhat egy esetleges aktív, külföldi befolyásolási kísérlet, történjék ez bár az állami informatika i
rendszerek ellen induló támadás-kísérlet révén avagy a magyarországi közösségi médiatér tömeges ,
hibrid háborús cselekménynek minősíthető , szervezett, titkosszolgálati eszközöket is használ ó
befolyásolása révén . Az elmúlt id őszakban sajtójelentések és kormányzati hírek szerint Franciaorszá g
és Németország új szervezetei keretek között, új megoldásokkal lépett fel országaik biztonságának
megerősítése érdekében. Van olyan V4-es tagország is, Csehország, ahol szintén állítottak fel olya n
titkosszolgálati szervezeti egységet, amely az ilyen jellegű befolyásolási kísérleteket is vizsgálja .
Egyes közösségi médiaszolgáltatók (Twitter, Facebook) az adott országok kormányaiva l
együttműködve hamis felhasználói profilok tömegeit törölték az elmúlt id őszakban .

Mindezek alapján tisztelettel kérdezem a Miniszter Urat :

• Készül-e a kormány konkrét stratégiával általános választások informatikai biztosításnak
megerősítésére? A felkészülés során értékelik-e az elmúlt év ilyen tárgyú tapasztalatait?



• Milyen megoldásokkal készülnek a választási informatikai rendszerek biztonságának növelés e
érdekében ?

• Milyen együttműködésekkel és megoldásokkal készülnek a magyar közösségi médiaté r
külföldi befolyásolásának megakadályozása érdekében? Felvették-e a kapcsolatot már egye s
közösségi médiaszólgáltatókkal más európai országokhoz hasonlatosan?

• Terveznek-e lépéseket tenni annak érdekében, hogy nyugati partnerszolgálatokkal való
együttműködésünk részeként felkészülnek az ilyen támadásokra?

• Tervezi-e a magyar kormány, hogy hazánk informatikai védelmének megerősítése érdekében
akár az infrastruktúra, akár pedig az internetes nyilvánosság tartalmát érint ően új szervezet i
kereteket hoz létre az illetékes szolgálatok bevonásával ?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2017 . május 10 .

Szelényi Zsuzsanna

országgyűlési képviselő
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